STATUT DHE AKT THEMELIMI I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

Sot mé& 31.10.2025 ortaku i vetém: : : 525 s :

Znj. Valentina ORO, nenshtetase Italiane, lindur me 10.08.1991, ne Thlene (VI) banuese ne Rruga e
Kavajes, nd.106, Ap. 11, Tirane , identifikuar me karte identiteti numer CA37398JW, madhore dhe me
aftési t& ploté juridike pér t& vepruar. :

NE bazg t& kétij akti, Znj. Oro vendos t& k.l'l]Q]e njé shoqerl me perg]eg]e51 te kuﬁzuar né perputhje me
kushtet e pércaktuara n& kete Statut si vijon: =

KREUI

EMERTIMI — SELIA — KOI—IEZGJATJA

Neni 1. Emértimi !

Krijohet nj& shogéri me perg]eg]em té kuﬁzuar € quajtur “FLORAE” SHPK (ne v131m e referuar 51 :
“shoqéria™). ; =

Neni 2. Forma Ligjore

2.1. Shogéria ka formén e nje Shoqerle me Perg]eg]eSI t& Kufizuar dhe eshte themeluar SIpas hg]1t
tregtar shqiptar. e ; TS i i
2.2. Shogéria mund t& ndryshojé formén ligjore né perputhje me Ieg]lslamomn né fuq1 né Shqlperl
2.3. Shogéria ushtron veprimtaring n& p&rputhje me kéts statut.

2.4. Pér géshtjet e papércaktuara né statut do té& zbatohen dispozitat e ligjit nr. 9901 daté 14.04. 2008
“Pér tregtarét dhe shoqgrité tregtare

Neni 3. Selia : : 7
3.1. Selia e shoqérisé ndodhet né& Tlrane, Rruga e Kava_]es, Ndertesa 106 Ap 11:
3.2. Zhvendosja e selisé do t& b&het me vendim t&€ asamblesé s& ortakéve.

3.3. Shogéria mund t& krijojé dege dhe ﬁhale brenda dhe Jashte vendlt

Neni 4. Logoja dhe vula : : N R R :
4.1. Shoggéria do t& ket& logon dhe vulen e saj, t€ cilat mund t’i perdonn admlmstratoret e saj

4.2. Forma dhe pérmasat e vulés do t& pércaktohen né pérputhje me normativén shqlptare né fuq1
4.3. T¢ gjitha dokumentet e léshuara nga shogéria do t& kené logon dhe vulén.

Neni 5. Kohaezgjatja il - i 4
Shogéria themelohet pér kohé t& pacaktuar dhe béhet aktwe pas reg] 1str1mlt né Qendren Kombetare te
Regjistrimit. . 5 B




KREU II
OBJEKTI - KAPITALI SHOQERISE
Neni 6. Objekti Shogérisé

Shoqéria mund t& ushtrojé aktivitetin e saJ si né Shqipéri ashtu edhe jashte vendlt dhe ka pér Ob_] ekt
aktivitetet e méposhtme: :

Sherbime Digjitale , Sherbime dhe konsulence ne fushen e manaxhimit, marketingut dhe :
perpunimit te te dhenave.

Ndermjetesim ne tregun shqiptar dhe te huaj, per lidhje kontratash me kliente e furnitore.
Perkthime dokumentash ne gjuhe te huaj dhe/ose shqip.

Kérkime dhe zhvillime eksperimentale né shkencat shogérore dhe humane § o -t
Blerja n& gdo formé, pérfshiré né ankand; shitja, kémbimi dhe transferimi me kundershperbhm
né pérgjith&si, si dhe dhénia me gira jo-financiare e pasurive t& paluajtshme bujgésore dhe
urbane, duke pérfshiré toka dhe ndértesa qé do t& prishen dhe/ose rindértohen.

Ndértimi, rikonstruksioni dhe Imrembajtja pér llogari t& vet ose t& paléve t& treta e ndértesave t&
destinuara pér ¢do pérdorim; kryerja e punimeve ndértimore né pergj1thes1 dhe né vegantl &
punimeve qé lidhen me instalimin e dyerve, dritareve dhe elementeve t& tjerd té ngj ashern
Kryerja e veprimtarive logjistike dhe ndihmése pér t¢ gjitha ato t& mempermet duke perfshire
mobilimin dhe pajisjen e ambienteve t& ndryshme.

Shogéria, vetém me qéllim t& realizimit t& objektit shogéror, mund t&:

Kryejé operacione import—eksport dhe t& marré agjenci e perfaqes1 me dhe pa depo, pér produkte_
italiane dhe t& huaja t& ¢do 1loji; : ks S
Kryej€ operacione mobiliare, imobiliare, tregtare, industriale dhe ﬂnanmare (keto té fundlt _]O né
ményré kryesore dhe jo ndaj publikut);

Marré, drejtpérdrejt ose térthorazi, interesa dhe pj esémarrje, jo me géllim tregtimi, né shogéri,
konsorciume dhe nderman]e me objekt t& ngj jashém, t& afért ose te lldhur me t& vetm dhe/ose t& -
konsideruar strategjikisht t& réndésishém; ' S ‘ ik
Kérkojé financime dhe t& japé garanci t& ndryshme pérfshiré avale ﬁdejussmne hlpoteka dhe
garanci t€ tjera n& pérgjithési, edhe né favor t& paléve t& treta dhe pér detyrimet e tyre, né veganti
né favor t& shogérive t& kontrolluara, t& lidhura ose q€ b&jné pjesé né t& nj&jtin grup, né ményrs
q€ ky aktivitet t& mos konsiderohet si aktivitet financiar ndaj pubhkut t& bleje ndermanje ose
degé ndérmarrtjesh me objekt t& ngjashém, t& afért ose t& lidhur me t& vetin. "

Shogéria mund gjithashtu t& marrg, jo me qéllim tregtimi, interesa dhe pJesemarrJe né shoqerl ose | ;
ndérmarrje t& ¢do lloji me objekt t& ngjashém, t& afért ose t& lidhur me t& vetin, t& japé fidejussione dhe
garanci t€ tjera né pérgj 1th631 pérfshiré garanci reale. Pronésia e ¢do patenti t& krijuar nga veprimtari
kérkimore e lidhur me por051 t€ vecanta do t€ rregullohet nga kontrata t& posagme me porositésit.

Té gjitha kéto veprimtari, si dhe ¢do veprim tjetér q& shérben pér realizimin e akt1v1tet1t k:yesor duhet i
t&€ kryhen brenda kufijve dhe n& respektim t& ligjeve qé rregullojné ushtnrmn e tyre. ok L



Neni 7. Kapitali Shoqéror C

7.1. Kapitali fillestar &sht& pércaktuar né shumén 10.000 leke
7.2. Kapitali ndahet né njé kuotg t& vét;pe prej 10.000 lekésh dhe &shté né pronési t& themeluesit t&
vetém. EER L& 1 §ait f e 3
7.3. Pérgjegjésia e themeluesit &shté e kufizuar né vlerén é kuotés s& kapitalit e tij.

Neni 8. Rritja e kapitalit shogéror

Kapitali mund t& rritet pa kufizime, né ¢do moment, njé ose mé shumé herz. :

Rritja e kapitalit t& shogérisé mund t& behet vetém me vendim t& asamblesg, unanimisht, dhe =
vendimmarrja pérkatése e Asamblesé s& Ortakéve duhet t& miratohet me shumicat e parashikuara pér. = .
ndryshimin e kétij statuti. ‘ £ UG e SR IRk R S
Rritja e kapitalit shogéror mund t& behet duke nénshkruar rritjen e kuotés né pérpjesétim me vlerén
nominale t& kuotés s& kapitalit t& zotéruar. | :

Neni 9. Ulja e kapitalit shogéror - s f o ¢ i
9.1. Shogéria mund t& ulé kapitalin shogéror me vendim paraprak t& asamblesg, me unanimitet, porjo: -
nén nivelin minimal t& parashikuar nga ligji. s SRy 2 TR gt ¢
9.2. Ulja e kapitalit pérballohet nga secili ortak proporcionalisht me vlerén nominale t& kuotés s& |
kapitalit q& zotéron. : i

Neni 10. Transferimi i kuotave - 25 ;

10.1. Kuotat jang t& transferueshme lirisht midis ortakéve t& shogérisé. = . N e e
10.2. NE rast t& shitjes ose transferimit né ¢do formé, me shpérblim ose falas, pérfshiré edhe dhurimine
kuotave pér persona t& ndryshém nga ortakét, kuotat duhet t*u ofrohen me pérparési ortakéve t€ tiers, - |
10.3. N& keté rast, ortaku shités duhet t& njoftoj& me shkrim ortakét e tjeré, me letér t& rekomanduar me
kthim pérgjigjeje, pér vullnetin e tij pér t& shitur, duke treguar ¢mimin, kushtet, ményrat, emrin dhe t&
dhénat e blerésit, si dhe afatet e transferimit. E drejta e pérparésisé duhet t& shtrihet mbi t& gjithé kuotén-
e ofruar pér shitje. b AL S ; i ‘ il
10.4. Ortaket do t& keng 15 dité nga marrja e letrés s& rekomanduar pér t& njoftuar ortakun shités mbi
vullnetin e tyre pér t& ushtruar ose jo t& drejtén e pérparésisé. Pas skadimit t& afatit, e drejta e pérparésisé,
konsiderohet e hequr dorg. f : ‘ i o ' et |
10.5. N& rast se oferta pranohet nga mé shumé ortaké, kuota e ortakut shités do t& ndahet ndérmjet tyre
n€ mas& proporcionale me vlerén nominale t& kuotés s& kapitalit q& zot&ron secili prej tyre, pérvegse kur
palét bien dakord ndryshe. o 5 & : JE
10.6. N& asnjé rast ofertuesi nuk &shté i detyruar t& pranoj@ nj& ushtrim vetém t& pjesshém t& s& drejtés .
s& pérparésisé, : ot PR AR RS
10.7. N& rast mosushtrimi t¢ s& drejtés s& pérparésisé, kuotat mund t'u transferohen & tretéve, plotésisht
ose pjesérisht, me vendim paraprak pozitiv t& asamblesé s& ortakéve. ' ‘




TITULLIII
ORGANET SHOQERORE

Neni 11. Asambleja e ortakéve

Organ vendimmarr&s i shoqérisé &shté Asambleja e ortakéve.

11.1. N& kompetencé t& asamblesé s& ortakéve jang, pér shembull dhe jo vetém, vendimet pér kéto
céshtje: : o R

* Miratimi i politikave tregtare t& shoqgrisé dhe mbikéqyrja e zbatimit t& tyre nga administratori -
ose administratorét, pérfshiré raportet financiare; - MartEE v SR it S

* Ruritja dhe ulja e kapitalit shoqéror;

e Shkrirja ose bashkimi me shoqéri t& tjera;

e Ndryshimi i statutit t& shoqérisé;

e  Ndryshimi i selisé ligjore dhe emrit t& shoqérisg; - & A

o Emérimi i ekspertéve kontabél, fiskalé, kur &shté e nevojshme; S

*  Shitja ose transferimi i kuotave t& kapitalit shoggror tek palé t& tjera;

e Ristrukturimi dhe shkrirja e shogérisé; ;

o Emérimi dhe shkarkimi i administratorit ose administratoréve;

Miratimi i bilancit dhe raportit t& administratorit/gve;

Vendimet pér shpérndarjen e fitimit dhe mbulimin e humbjeve; .7

Transformimi i formés ligjore t& shoqgrisé; : B v

Céshtje t& tjera t& parashikuara nga statuti ose ligji.

11.2. Cdo ortak ka & drejté t& marré pjesé né asamble, t& shprehé& mendimin e tij dhe t& japé votén né
pérpjesétim me vlerén nominale t& kuotés s& kapitalit q& zotéron. |

11.3. Cdo ortak ka t& drejts tépérfaqésohet nga njé person tjetér, edhe jo ortak; i pajisur me prokuré t&
thjeshté me shkrim, p&rmes sg cilés mund 1€ ushtrojé votén. Ortaku nuk mund t& japé prokuré p&r njé.
pjesé t& kapitalit, nése voton veté pér pjesén tjetér. ' Lol o e Sl Gy %

Neni 12. Thirrja e asamblesé, kuorumi dhe vendimmarrjzi :

12.1. Asambleja duhet t thirret t& paktén njé heré n& vit, brenda 120 ditéve kalendarike nga mbyllja e

ushtrimit financiar, p&r miratimin e bilancit, raporteve t& _gdmixﬁ,st.rlatorévq_dher;aportit t& ekspertit
kontabél, n&se bilanci i nénshtrohet rishikimit. ; : iy 1S A SO
12.2. Asambleja mund t& thirret gjithashtu n& ¢do koh& nga njéri prej Adm}in'ist;atoréve,' si dhe nga njé |

ose mé& shumé ortaké q& pérfaqésojné t& paktén 5% t& kapitalit shogéror. :
12.3. Asambleja duhet t€ thirret me letér t& rekomanduar me kthim pérgjigjeje, e cila i dérgohet ortakéve
n€ adresén e pércaktuar né kété statut, si dhe ekspertit kontabgl, nése &shté eméruar; t& paktén 7 dité para
datés s& caktuar pér asamble. . s b4 Mot Wil b
12.4. Thirrja duhet t& p&rmbajé tregimin e llojit t& asambless, géshtjet q& do t& trajtohen dhe miratohen si

rend dite, vendin, orén, datén e mbledhjes s& paré dhe t& dyte.

12.5. Asambleja mund t& thirret edhe jashté selisé s& shogérisé. *

12.6. Né rast t& mosmbajtjes s& asambless né thirrjen e parg, pér shkak t& mungesés s& kuorumit t&
parashikuar n& kété nen, Asambleja do t& thirret brenda 30 ditéve me t& njéjtin rend dite.

12.7. Lejohet q& mbledhjet e asamblesé t& mbahen me telekonferencé ose videokonferencé, me kusht qé
t€ gjithé pjesémarrésit t& mund & identifikohen dhe t*u jepet mundésia t& ndjekin diskutimet dhe 't .

o




ndérhyjné né kohs reale gjaté trajtimit t& ¢Eshtjeve. Kur kéto kushte plotésohen dhe pasqyrohenng. |
procesverbalin e asamblesg, ajo konsiderohet e mbajtur né vendin ku ndodhet Kryetari dhe ku 'duhet t&
ndodhet edhe Sekretari i mbledhjes. -

12.8. Asambleja do t& konsiderohet e thirrur dhe ¢ peérbéré né€ ményré t& rregullt edhe pa respektuar
formalitetet e thirrjes, nése &shté i pranishém ose i pérfaqésuar i gjithé kapitali shogéror.

12.9. Vendimet e Asamblesé sé ortakéve, qé kérkojné shumicé t& thjeshts, jané t€ vlefshme nése jané t&
pranishém ortaké me t& drejté vote q& pérfagésojné mé shumé se 30% t& t¢ gjithé kapitalit shogéror. =
12.10. Vendimet e Asamblesé sé ortakéve, q& kérkojné shumicé t& cilésuar, jané t& vlefshme nése jané t&
pranishém 51% e t& gjithé kapitalit shoqéror. Pérjashtim b&jné vendimet pér rritje dhe ulje t& kapitalit
shoqéror, & cilat duhet t& merren vetém me praning e 100% t& kapitalit shoqéror dhe me vendim

12.11. Asambleja vendos pér ndryshimin e statutit, 'riorgénizimiill dhe shpérbérjen e shoggrisg, 4
shpérndarjen e fitimit, me % e votave t& ortakéve g& pérfaqésojng kapitalin e shogérisé. g0 gl
12.12. Vendimet e Asamblesé duhet t& nénshkruhen nga t& gjithé ortakét e pranishém dhe nga sekretari i
mbledhjes. 1 el SRR R
12.13. Sekretari emérohet nga Asamblé;ja né fillim t€ mbledhjes dhe mund t& jeté edhe jo ortak.,

Neni 13. Administrimi

13.1. Shogéria administrohet nga njé ose mé shumé administratorg, t& eméruar me vendim t& Asamblesg .
sé Ortakéve. ‘ | L W . gy
13.2. NE& rast se shoqéria administrohet nga mé shumé se njé administrator, ata ushtrojn& kompetencat e
tyre s& bashku ose vegmas, sipas pércaktimit né procesverbalin ¢ asamblesé pér emérimin e :
administratorit t& dyts. ;| - ; i By b L

13.3. Administratori qéndron né detyré pér njé periudhé prej 5 vitesh. * © i A S
13.4. Administratori mund t’ia delegojé kompetencat e tij paléve té treta, edhe njé ortaku t& shoqérisé
ose njé grupi personash, térésisht ose pjesérisht, sipas keétij statuti ose né varési t& kushteve dhe situatss.
13.5. Delegimi mund t& béhet me prokuré noteriale kur kérkohet detyrimisht pér shkak t& natyrés s&
veprimit, ose me njé autorizim me vulé dhe nénshkrim t& Administratorit, duke specifikuar ¢&shtjen
pérkatése. ; e ' j R '
13.6. Administratori mund 1€ ushtrojé & gjitha kompetencat pa kufizim; ng pérputhje me nenin 95 dhe @
vijues t€ ligjit nr. 9901, daté 14.04.2008, “Pér tregtarét dhe shoqgrité tregtare”.; 1 - . i
13.7. Administratori i paré i shoqérisé emérohet Znj. Valentina ORO, nenshtetase Italiane, lindurme' '
10.08.1991, ne Thiene (VI), banuese ne Rruga e Kavajes, nd.106, Ap. 11, Tirane , identifikuar me karte
identiteti numer CA3 7398JW, pér njé periudhé prej 5 vitesh, me t& drejté rinovimi pas miratimit t&
Asamblesg. S e : :

e

Neni 14. Ushtrimi financiar 3 P e By
Ushtrimi financiar i shoqérisé fillon mé 1 janar dhe pérfundon mé 31 dhjetor. N& menyre t&€ vecants, viti:
1 par€ i aktivitetit fillon nga data e regjistrimit t& shoqérisé dhe pérfundon mé 31 dhjetor.

Neni 15. Shkrirja dhe likuidimi i shogérisé

Shkrirja e shoqérisé mund t& béhet pér kto arsye: e
a) Pérfundimi i afatit t& veprimtarisé s& parashikuar né aktin e themelimit; - ..
b) Me vendim t& Asamblesé s& ortakéve; BAEEES E
¢) Hapja e procedurés s& falimentimit;

7




d) Me vendim gjykate.

Likuidatori &shté i detyruar t& Pérgatis€ pasqyrén e aktiveve dhe pasiveve, t& kryejé. operacionet e
nevojshme t& likuidimit dhe t& pércakto j€ kohén pér mbylljen e procesit. NE& fund, ortakét informohen
pér gjendjen pérfundimtare dhe mbylljen e likuidimit, - i B ik S G o
Neni 16. T€ ardhurat, ndarja e dividentéve

Shogéria do t& krijoj& fonde rezervé pér realizimin e objektit t& saj.

Fitimi, pas mbylljes s& ushtrimit dhe pagesés s& taksave, mund t& shpérndahet ndérmjet ortakéve.

Neni 17. Klauzola pérfundimtare = @ = 5 ek B AL e ]

T& gjitha mosmarréveshjet q& mund t& lindin gjaté aktivitetit t& shoqérisé,?nése._:nuk zgjidhen me
mirékuptim, palét bien dakord t’i drejtohen Arbitrazhit tregtar prané Qendrés Shqiptare t&¢ =~ -
Ndérmjetésimit dhe Arbitrazhit Tregtar, pérveg rasteve kur kompetente sipas ligjit &sht& gjykata
shqiptare né Tirang ose né vendin ku shogéria mund t& ket# filiale.

Ky statut &shté hartuar né tre kopje origjinale né gjuhén shqipe dhe italiane, me t& njéjtén vlers juridike.

ORTAK I VETEM I SHOQERISE
. VALENTINA ORO
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